Sed casto quid forma nocet: quid profuit īmo Hippolyto graue propositū: quid bellerophōti? Erubuit nempe hæc ceu fastidita repulsa. Nec sthenebœa minus: q̄ cressa excanduit: & se concussere ambæ: mulier saeuissima tunc est cū stimulos odio pudor admouet: elige quid nā Sudendum esse putas: cui nubere cæsaris uxor destinat: optimus hic & formosissimus idem gentis patriciæ raptur miser extinguendus Messalinae oculis dubium sedet illa parato lameolo: tyriusq; palam genialis in hortis ternitur. & ritu decies centena dabuntur antiquo. ueniet cum signatoribus auspex: Hæc tu secreta: & paucis commissa putabas Non nisi legitime uult nubere. quid placeat dic. Nī parere uelis: pereundum est ante lucernas: Si scelus admittas: dabit mora paruula: dū res nota urbi & populo contingat principis aures. Edecus ille domus sciēt ultimus: interea tu obsequere imperio: si tanti est uita dierum aurorum quicquid leuius meliusq; putaris Patabēda ē gladio pulchra hæc & cādida ceruix. Nil ergo optabunt homines: si consilium uis ermittes ipsis expendere numinibus quid conueniat nobis: rebusq; sit utile nostris. Nam pro iocundis aptissima quæq; dabunt dii. Carior est illis homo q̄ sibi: nos animorum Impulsu & cæca: magnaq; cupidine ducti coniugium petimus: partumq; uxoris: at illis Notum qui pueri: qualisq; futura sit uxor?

Attamen ut poscas. Tomacula sunt sarcimina porci bus carnis & obuolutis pīgūi
Mar. Tomacula figurata prulit: meminit autē huius uictimæ Iuuen. potiusq; alia g; quoniam ī
nupris & re uxoria: cuius paulo ante fecit mētione: qualisq; futura sit uxori: porcus macta-
batur ut Varro ī re rustica scribit. Nullū numē habes si sit prudētia: hoc dicitur ad foitunā
qua nullū numē, i. nullas uires & potētias ī nos habet si prudētes simus. i. si secūdū uirtutē
uitimus. Sed nos. l. ne-
gligētes uirtutē: & qui im-
prudētia ferimur. Faci-
mus deā & consecramus
te cālo. q. d. Fortuna ex ī
prudentia hominum na-
ta est & censemur: Sar-
danapali: lege Diodo-
rū & Stiabonem: qui de
hoc satis multa scribunt.

Vt tamen & poscas aliquid: uoueasq; facellis
Ex ta: & candiduli diuina thomatula porci.
O randū est ut sit mens sana in corpore sano:
F ortem posce animum mortis terrore carentem:
Q ui spatiū uitæ extremum inter munera ponat
N aturæ: qui ferre queat quo scunq; labores:
N esciat irasci: cupiat nihil: & potiores:
H erculis erumnas credat sæuosq; labores:
E tuenere: & cœnis: & plumis sardanapali:
M onstro quod ipse tibi possis dare: semita certe
T ranquillæ per uirtutem patet unica uitæ
N ullum numen abest: si sit prudentia: sed te
N os facimus fortuna deam: cæloq; locamus.

Domitiū Cal. Vero. ī xi.
Satyrā Iu. Ad Iul. Med.

Tticus: ex se /
Ela Epicuri fru-
galē cœnam &
Tranquilli otii
mēsa perfico quē iuitau-
rat pollicetur. sed satyræ
nō oblitus excādescit in
gulā eoz: q mēlas lautius
parat q diuitiarū modus
ferat. hac mēsa frugalitā
tē & otii. Mar. Horatius
& poetæ qui ex Epicuri
sētētia agebant ubiq; lau-
dāt & āplectū: nā Epicu-
rus qui uerā uitæ ī mētis
trāqllitate & uitutis ex-
ercitaciōe ponebat: talē
laudabat mēsa ei uitæ. f.
cōuēctē: nō igit iuehit
ī sectā Epicuri Iuue. qd
Fidētinus Clunicus puta-
uit: cū tamē ipse ex sentē-
tia Aristippi ī diu uiuat.

Iunii Iuuenalis Aquinatis Satyra Vndecima.

Tticus eximiæ si cœnat: laetus habetur:
Si rutilus demēs: quid. n. maiore cachino
Excipitur uulgi: q pauper apitius: omnis
C onuictus. thermæ: stationes: omne theatrum
D e rutilo: nam dū ualida: ac iuuenilia membra
S ufficiunt galeæ: dumq; ardens sanguine fertur
N on cogente quidem: sed nec prohibēte tribuno

hoc est īter epulas quibus uerā uoluptatē diffiniebat Aristippus: ut ī Fidētinū potius iuehi-
uideat Iuuenia. q ī Epicurū ex cuius sētētia describit mēsa. Atticus: gētilitiū nomē ducit
ab attico equo: te romano: & litteris & familiaritate Ciceronis ī signis ad hūc. Mar. Attice qui
renouas facūdā noīa gētis. aliog; atticog; meit Tacitus. hic uero diuines erat. Si rutilus: ī ru-
tilū ex rutilog; familia hoīem iuehit: qui cū tenuē hēret rē familiarē lautiliās parabat men-
tas: ut omnes īā palā & sētirēt & dicerēt eū ī extrema paupertatē delapsurū. & cōsūptis re-
bus omnibus fore lanistā & gladiatore. ut īde. f. libi pararet uictū ī quo alludit ad historiā:
nam Publius Rutilus unus ex majoribus huius rutuli: collega Cnei Manlii ī consulatu eru-
ditiōe gladiatorō & lanistaq; tradidit qd Maxius ita scribit. armog; tractandoq; meditatio a
Publio Rutilo cōsule Cnei Mālii collegamilitibus ē tradita: is. n. nullius āte se imperatoris
exēplū fecutus: ex ludo. Cai. Aurelii Scauri doctoribus gladiatorō & accessit: uitādi atq; ife-
rēdi iectus: subtiliorē rationē legibus īgenerauit. Quā pauper Apicius: Apicius hic p omni
guloso accipitur. sensus est. nihil magis deridetur q gulofus factus pauper ut erit Rutilus.

Scripturus leges: ueniet in paupertate & scribet leges gladiatoriibus: erit n. lanista: nam lanista dicebatur qui habebat gladiatores quos mercede locabat edetibus munus: ipse iquit erit lanista: & regulus inter gladiatores: quibus imperabit. Dum iuuenia m^ebra: irridedo hoc dicit. q. d. properat ad paupertatem: ut cum sit futurus lanista ob inopia sit saltu iuuenis. Sufficiunt galeae. i. eruditioni armorum. Non cogete quidem: Tribunus plebis cum consules habebat delectum populi ad militiam: aut cogebat quirtites dare nomia: aut prohibebat: ob seditionem & odiu in patres: quod longa lectione Liuui exploratissimum est. suspirans igitur satyrice Liu enalis ait Rutiliu lanistam habitum multos iuuenes: ad gladiaturam qui dabunt non mina: tribuno plebis non intercedente nec cogete ut s. ostendat: omnem publicam & militiam disciplinam esse extinctam: & meditationem armorum reseduisse tam in gladiatoriibus. Matris imagine fracta: hoc est ex historia: ut ego quidem sentio: notat enim hominem sui temporis gulosum: qui parte statu materna & uiderat ut cybos emeret delicatos. Miscellanea: Miscellus Crotoneum condidit ex oraculo ut scribit Strabo. Miscelli item ludi erant: quos in gallia edidit Caius princeps ut scribit Trquinus: unde miscellanea premia: quae in miscellis ludis dabantur dicta sunt. Jesus Iuernalis est: qui peder ex eo quod dixerat de Rutilio: quod s. propter paupertatem aliquando cogere: erudire gladiatores. Sic i. cum homines pauperes fiant ex gula. Ludi ueniunt ad miscellanea. i. ludi gladiatori ab his aperiuntur ad premia ludorum accipienda ut inde uiuant. Venticilio: Venticili ex ifima forte euctum ad summos magistratus ate est dictum: fuit ite Ventidius: de quo ut puto nunc loquitur: qui prefectus galileorum nationi ut scribit Tacitus: cum Felice fratre Pallantis: qui preerat Samaritis provincias spoliavit. E cælo descendit: γνῶσι στὸν ἀντόνιον: hoc non deicedit de cælo sed a Chilone lacedemonio dictum est cuius reiposa pro oraculis accepit antiquas ut scribit Plin. ea tria fuerunt: Cognosce te ipsum: nihil nimis comes artis alieni. atque hinc est miseria: haec consecrata sunt delphis aureis litteris: nonnulli laetiti uerba in Chilone fecuti: apud Plinius legunt non miseriam: sed sponsionem: Sponsioni inquit comes est iactura:

Scripturus leges: & regia uerba lanistæ. Multos porro uides: quos saepe elusus ad ipsum creditur introitum solet expectare macelli: Et quibus in solo uiuendi causa palato est. Egregius coenat meliusque miserrimus horum Et cito casurus iam perlucente ruina. Inter ea gustus elementa per omnia querunt. Nunquam animo pretiis obstantibus: interius si attendas: magis illa uiuant quæ pluris emuntur. Ergo haud difficile est peritura arcessere sumam. Lanicibus oppositis: uel matris imagine fractas Et quadrungentis nummis condire gulosum Fictile: sic ueniunt ad miscelania ludi. Res fert ergo quis haec eadem paret: in rutilo nam luxuria est: in uentidio laudabile nomen sumit: & a censu famam trahit. illum ego iure despiciam qui scit quantum sublimior atlas omnibus in libya sit montibus: hic tamen idem ignoret quantum ferrata distet ab arca. Acculus: e cælo descendit γνῶσι στὸν ἀντόνιον: ligendum: est memori tractandum pectore siue coniugium quereras: uel sacra in parte senatus esse uelis. nec enim loricam poscit achillis. Thersites: in qua se traducebat ulyxes incipitem: ceu tu magno discrimine causam protegere affectas. te consule: dic tibi quis sis

An curtius: Curtius montanus causidicus de quo Cornelius Tacitus, occurrit truci oratione Curtius montanus: & alibi. Censuit Curtius montanus. & cæta. & ita cōūgas ut legas: tu cogitabis an sis orator uehemēs: an talis quales sunt Curtius & Matto: qui nō sunt oratores sed buccæ: & uentosa uerba. Nec Mullus: Mullus pīscis dictus est a colore ut scribit Fenestella auctore Plinio: ut mendosi codices Pliniani habent: mollios calciamētos: ut autē

scribēdū est muleos calciamētos: nam mulei calcei fuerūt iegū albanos prius ut scribit Festus: & post patritiōg: Gobio: pretiū pro Gobiō pīscē: qui ut scribit Theophrāstus i regiōe pōti captus ex glacie: nō ostēdit mortū uitalē: nisi calore pati nā: in uenetas mētas recipiēt: licet exiguo pretio:

Ganeo: Ganeū locū re cōditū: & quasi sub terra putat Pōpeius ex uerbis Terēti: ubi illū quarām: credo abductū i Ganeū: ganeones proprie dicti sūt qui popiās gula sectātur. Annulus exit: Annulus iligne equestris dignitatis: quē gestare nō poterāt nisi quārigenta leſteria haberent: & eo cēsu īminuto ānulū deponere cogebātur. Mar. Dū donas Macer ānulos puellis Desiste Macer annulos habere. Exit annulus. iligne equestre quē apliū gestare nō possūt īminuto cēsu. Hi plēnū gradus: hoc ē hūc ordinē ſaxe uideas romā. Verteſe ſolū: uertere ſolum ē mutare patriā ob aēs aliēnū. Siliquas: Siliqua ab ionibus ceratia dicta est eadē nōnulli per errore ſicū agyptiā dixerūt: de hac Rutilius. Allue-